
     COMUNE DI CAPITIGNANO
Provincia L’Aquila

C.A.P. 67014 Telefono  0862  905463   fax  905158 E-mail-  comune.capitignano@postecert.it

COPIA

DETERMINA GENERALE N. 221
DETERMINA UFFICIO TECNICO N° 95  del 30-05-2018

OGGETTO: Realizzazione di un nuovo edificio per lo svolgimento
di attività sociali, ricreative, culturali e sportive nel
Comune di Cagnano Amiterno. Progetto IFA - Infanzia  Famiglia
Anziani -  Lotto N. 1- incarico per progetto esecutivo  Ing.
Michele Amoroso. Liquidazione diritti di segreteria per
valutazione complementare del progetto da parte dell'ASL.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DATO ATTO:

CHE il progetto IFA - Infanzia – Famiglia – Anziani - è un
piano organico nato a seguito del sisma che ha colpito
L’Aquila il 6 aprile 2009 e si prefigge di dare una
risposta alle esigenze di aggregazione sociale riguardanti
il territorio di alcuni comuni del cosiddetto cratere
sismico aquilano;
CHE i comuni di Capitignano (capofila), Cagnano Amiterno,
Montereale e Campotosto sono beneficiari di un
finanziamento di € 3.500.000,00 per la realizzazione di
interventi per il sociale (cd. Fondi Giovanardi);
CHE il Progetto IFA riassume una serie di interventi atti a
fornire una pluralità di servizi sociali destinati alla
popolazione e in particolar modo ai bambini, alle mamme e
agli anziani dislocati nei quattro comuni facenti parte
del progetto;
CHE in base a tali indirizzi il progetto prevede la
realizzazione di un nuovo edificio per lo svolgimento di
attività sociali-ricreativoculturali-sportive nel comune
di Cagnano Amiterno, la demolizione e ricostruzione di un
fabbricato esistente al fine di creare una residenza per
anziani ad uso misto nel comune di Capitignano e la
costruzione di un edificio ex novo da adibire ad asilo
nido nel comune di Montereale;
CHE il comune di Campotosto parteciperà anch'esso
attraverso l’acquisto di un pulmino-navetta;
CHE il Comune di Capitignano è stato nominato Comune
Capofila e quindi incaricato della realizzazione
dell’intero progetto;
CHE la gestione complessiva del finanziamento, per sua
natura, risulta suddivisibile in 3 lotti funzionali per
ciascun comune coinvolto, come di seguito riportato:

mailto:comune.capitignano@postecert.it%0d


Lotto N. 1: Comune di Cagnano Amiterno, realizzazione1.
nuovo edificio per lo svolgimento di attività sociali
ricreative culturali e sportive;
Lotto N. 2: Comune di Capitignano, demolizione e2.
ricostruzione di un fabbricato esistente per realizzare
una residenza per anziani ad uso misto;
Lotto N. 3: Comune di Montereale, costruzione di un3.
edificio ex novo da adibire ad asilo;

VISTA la D.G.M.  n. 38 del 16.05.2017  con la quale è stato
approvato il progetto definitivo-definitivo relativo
all’intervento;

DATO ATTO che la ALS ha rilasciato parere igienico sanitario,
ai sensi del DPR 380/2001, di prot. 0040951/18 del 27.02.2018;

RILEVATO che tale parere riguarda solo in parte la struttura
(versante dx sulle tavole in pianta) e che necessita quindi
acquisire, preventivamente rispetto all’inizio dei lavori, il
complementare parere per l’intero polo da realizzare;

CHE a seguito del contraddittorio istruttorio con la ASL fu
formulata istanza per l’acquisizione del parere propedeutico
ad attività sanitaria come disposto all'art. 3 della L.R.
32/2007 per la rimanente parte dell’erigenda struttura
(versante sn sulle tavole in pianta);

PRESO ATTO che il polo da realizzare è un nuovo edificio per
lo svolgimento di attività sociali, ricreative, culturali e
sportive, e che di fatto non configura attività sanitaria tale
da necessitare il preventivo parere di cui al punto
precedente;

DATO ATTO che a tal fine necessita procedere al versamento
della somma di 100 € per l’acquisizione del parere ai sensi
del DPR 380/2001 sull’intera struttura, da effettuarsi sugli
estremi appresso indicati:

ASL 1 Avezzano Sulmona L’Aquila; servizio di igiene. Causale
"Diritti di segreteria per parere igienico sanitario” - IBAN
IT79H0100003245401300306563;

DETERMINA

Di rendere le premesse parti integranti e sostanziali1.
del dispositivo;
Di liquidare la somma di 100 €, a favore della ASL,2.
sugli estremi di c.c. indicati in premessa;
Di imputare la complessiva somma di 100.00 € al Cap.3.
3290 art. 0 del bilancio, gestione competenza, codice di
bilancio  12.03-2.02.01.09.007.

Il Supporto al RUP
Ing. De Simone Andrea Ph.D.
Copia della determinazione UFFICIO TECNICO n.95 del 30-05-2018 COMUNE DI
CAPITIGNANO  - Pag. 2



Il Responsabile
del Servizio Tecnico
F.to Arch.  Costantino

Mastrangelo

______________________________________________________________

La presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio

dal giorno:  06-06-2018

pubblicazione n.  373

e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Capitignano, 06-06-2018

Il Responsabile del Servizio Tecnico
F.to Arch.  Costantino Mastrangelo

______________________________________________________________
È copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Capitignano, 06-06-2018

Il Responsabile del Servizio Tecnico
F.to Arch.  Costantino Mastrangelo

_____________________________________________________

Copia della determinazione UFFICIO TECNICO n.95 del 30-05-2018 COMUNE DI
CAPITIGNANO  - Pag. 3


